



Publicado en cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DE 2023

(En miles de Soles)

Activo	Al 30.06.2023
Disponible	193,879
Caja	38,113
Banco Central de Reserva del Perú	8,588
Bancos y otras Empresas del Sistema Fin. del País	144,796
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	2,258
Otras Disponibilidades	124
Fondos Interbancarios	115,024
Inversiones Disponibles para la Venta	142,562
Instrumentos Representativos de Deuda	142,562
Cartera de Créditos	1,638,888
Cartera de Créditos Vigentes	1,661,227
Cartera de Créditos Refinanciados	43,041
Cartera de Créditos Vencidos	76,366
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,117
- Provisiones para Créditos	-142,863
Cuentas por Cobrar	25,531
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	14,921
Otras Cuentas por Cobrar	10,610
Participaciones	434
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	434
Inmuebles, Mobiliario y Equipo	6,519
Activo Intangible	46,183
Otros Activos Intangibles	46,183
Impuestos Corrientes	7,064
Impuesto Diferido	72,197
Otros Activos	16,613
Total del Activo	2,264,894

Pasivo y Patrimonio	Al 30.06.2023
Obligaciones con el Público	1,564,961
Obligaciones a la Vista	21,078
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	262,183
Obligaciones por Cuentas a Plazo	1,279,811
Otras Obligaciones	1,889
Fondos Interbancarios	-
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. y Org. Financ. Internac.	-
Depósitos a Plazo	-
Adeudos y Obligaciones Financieras	182,335
Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	20,557
Valores y Títulos	161,778
Cuentas por Pagar	53,300
Provisiones	6,097
Provisión para Litigios y Demandas	2,512
Otros	3,585
Impuestos Corrientes	-
Impuesto Diferido	8,341
Otros Pasivos	9,306
Total del Pasivo	1,824,340
Patrimonio	440,554
Capital Social	413,058
Reservas	57,310
Ajustes al Patrimonio	-44
Resultado Neto del Ejercicio	-29,770
Total del Pasivo y Patrimonio	2,264,894
Riesgos y Compromisos Contingentes	4,761,175

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(En miles de Soles)

Estado de Resultados	Al 30.06.2023
Ingresos por Intereses	252,412
Disponible	3,194
Fondos Interbancarios	2,517
Inversiones Disponibles para la venta	8,191
Cartera de Créditos Directos	238,510
Gastos por Intereses	63,567
Obligaciones con el Público	61,574
Fondos Interbancarios	130
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros Internacionales	34
Adeudos y Obligaciones Financieras	1,819
Adeudos y Oblig. del Sistema Financiero del País	1,819
Cuentas por Pagar	10
Intereses de Cuentas por Pagar	10
Otros Gastos Financieros	-
Margen Financiero Bruto	188,845
Provisiones para Créditos Directos	147,236
Margen Financiero Neto	41,609
Ingresos por Servicios Financieros	59,194
Ingresos Diversos	59,194
Gastos por Servicios Financieros	4,779
Primas al Fondo de Seguro de Depósito	2,846
Gastos Diversos	1,933
Margen Financiero Neto de Ingresos y Gastos por Servicios Financieros	96,024
Resultados por Operaciones Financ. (ROF)	2,354
Utilidad - Pérdida en Diferencia de Cambio	2,261
Otros	93
Margen Operacional	98,378
Gastos de Administración	132,680
Gastos de Personal y Directorio	58,324
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	73,735
Impuestos y Contribuciones	621
Depreciaciones y Amortizaciones	15,558
Margen Operacional Neto	-49,860
Valuación de Activos y Provisiones	2,812
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	1,217
Provisiones para Litigios y Demandas	1,595
Resultado de Operación	-52,672
Otros Ingresos y Gastos	11,584
Resultados del Ejerc. antes de Imp. a la Renta	-41,088
Impuesto a la Renta	11,318
Resultado Neto del Ejercicio	-29,770

FORMA "B-2"

Estado de Resultados y Otro Resultado Integral al 30 de Junio de 2023 (En miles de Soles)

	TOTAL
Resultado Neto del Ejercicio	-29,770
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	272
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	272
Resultado Integral Total del Ejercicio	-29,498

Reporte N° 4 - D

Resumen del Requerimiento de Patrimonio Efectivo Adicional (Expresado en miles de soles)
Exposiciones al 30 de Junio 2023

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total
Método Estándar	1,831,975	164,878
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	1,831,975	164,878
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Total
Método Estándar	4,844	484
Riesgo de Tasa de Interés	3,062	306
Riesgo Cambiario	1,782	178
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	4,844	484
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional	APR	Total
Método Estándar Alternativo	358,360	35,836
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	358,360	35,836
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (Activos y contingentes ponderados por riesgo totales) y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito, Operacional y Mercado	2,195,179	201,198

(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (3)	285,373
Requerimiento de colchones	
(X) Requerimiento de colchón de conservación	13,720
(XIII) Total requerimiento de colchones (4)	13,720
(XIV) CET1 asignado a cubrir colchones	54,879
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales	
(XV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional (6)	11,541
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	11,541
(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales	43,572
(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)	383,045
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I (8)	383,045
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II (8)	779
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total (8)	383,824
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	226,459
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	157,365
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)	17.48